(5) *Todos.* Id est, ut nec paternam, nec pupillarem substitutionem acceptet; nam si prius acceptet paternam, non poterit postea deserere eam, et pupillarem, l. *sicut*, C. *de repud. hæred.* Bart. tamen in dict. l. fin. col. 3. D. *de acquir. hæred.* per l. *cum hæreditate*, D. eod. vult, quod si obvienti pupillari hæreditate, vellet repudiare paternam, quod potest hoc facere, ne et habeat pupillarem; cujus dictum videtur approbari per istam legem Partitarum: sed tene contrarium, prout etiam tenuit ipsemet Bart. sibi contrarius in l. *testamento*, C. *de impub. et aliis*, et Ang. in l. *qui patri*, D. *de acquir. hæred.* Joan. de Imo. in dict. l. fin. col. 2. Paul. de Castr. in dict. l. *quidam eulogio*, col. 4. C. *de jur. deliber.* ubi etiam respondet ad dictam l. *cum hæreditate*, et istam legem Partitæ intellige, ut dixi; vel etiam potest intelligi, quod si est minor, cum adivit, et restituitur contra aditionem, sic restitutus utramque hæreditatem deserat. Sed quid si institutus, qui erat minor, restituitur contra aditionem paternæ hæreditatis, et sic restitutus velit habere pupillarem ex substitutione, an possit? Videtur hic probari, quod non: contrarium tamen videtur de mente Azo in summa C. *de impub. et aliis substit.* col. 3. ubi dicit, quod si impubes adivit paternam hæreditatem, et decessit in pupillari ætate, et ejus substitutus velit in integrum restitui, ut repudiet portionem paternæ hæreditatis delatæ sibi ex persona impuberis, quod fortè restituatur, sicut etiam pupillus poterat restitui, ut in l. *non solum*, D. *de in integr. restit.* licet Azo videtur loqui in casu, in quo erat alius coheres pupilli, seu in casu, in quo per existentiam sui hæredis tabulæ pupillares erant confirmatæ, ut in l. *si filius, qui patri*, D. *de vulg. et pupil.* Hodie de jure regni videtur idem dicendum, etsi ex testamento paterno hæreditas maneret sine aditione, per l. 1. tit. 2. lib. 3. *Ordinam.* (a) et quia etiam, de jure communi loquendo, si quis restituatur contra hæreditatis aditionem, cum tamen nudo nomine hæres remaneat, et in l. *etsi sine*, §. *sed quod Papinianus*, D. *de minor.* ex eo solo remanent confirmatæ tabulæ pupillares, ut tenet Bart. in dict. l. fin. et est etiam de mente ejus in dict. l. *si filius, qui patri*, ubi etiam Joan. de Imol. et Cuma. et alii moderni illud declarant super l. lectur. illius.

(a) Esta ley de las 00. RR. que cita Gregorio Lopez, corresponde á la L. 1, tit. 19, del Ord. de Alc., y á la L. 1, tit. 18, lib. 10 de la N. R.